2

дело № 5-3-226/2022

16MS0008-01-2022-001097-34
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2022 года                                                                                                                             город Казань

                           город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.Б.Урасинов, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан, рассмотрев в зале суда № 2 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ в отношении Авдеевой К. С., «ИЗЪЯТО».
УСТАНОВИЛ:

В период времени с «ИЗЪЯТО»Авдеева К.С. осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя в нарушение статей 2, 8, 9 Федерального Закона РФ № 129-ФЗ от 08.08.2001 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» - оказывала услуги по наращиванию ресниц по адресу: «ИЗЪЯТО».
Авдеева К.С. при рассмотрении дела вину в совершении правонарушения признала.

Кроме того, вина Авдеевой К.С. в совершении административного правонарушения подтверждается фотоматериалами, протоколом об административном правонарушении «ИЗЪЯТО», и другими материалами данного дела об административном правонарушении, оснований не доверять, которым у суда нет.

В соответствии с частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ, осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.

 Таким образом, суд считает установленной вину Авдеевой К.С.  в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ. Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Авдееву Кристину Сергеевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 500 рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601143019000140,  Идентификатор «ИЗЪЯТО» Копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу: г. Казань  ул. Агрономическая, д. 76,  кабинет № 16.

Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд  города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья                                                                                                                           Г.Б.Урасинов